МИНИСТЕРСТВО ИНФРАСТРУКТУРЫ И ТРАНСПОРТА

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ЛНР)

ПРИКАЗ

«06» мая 2022 г.                                                                                    № 189-ОД

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

19.05.2022 за № 158/4392

О внесении изменений в приказ Министерства инфраструктуры

и транспорта Луганской Народной Республики от 04.09.2017 № 141

«Об утверждении форм документа, подтверждающего право пассажира

на проезд и перевозку багажа автомобильным и городским

электрическим транспортом»

В соответствии с подпунктами 1, 9 пункта 3.1 Положения

о Министерстве инфраструктуры и транспорта Луганской Народной

Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 10.07.2015 № 02-04/199/15(с изменениями), пунктом

5.5 Правил предоставления услуг пассажирского автомобильного транспорта,

утвержденных постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 04.07.2017 № 407/17 (с изменениями),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики от 04.09.2017 № 141«Об утверждении форм

документа, подтверждающего право пассажира на проезд и перевозку багажа

2

автомобильным и городским электрическим транспортом» (с изменениями),

зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 20.09.2017 за № 465/1516 (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. Абзац третий пункта 2 Приказа исключить.

В связи с этим абзацы четвертый – шестой считать соответственно

абзацами третьим – пятым.

1.2. Пункт 2 Приказа дополнить новым абзацем следующего содержания:

«автостанции оформляют билеты на проезд по пригородным,

междугородным и международным маршрутам на основании документа,

удостоверяющего личность пассажира (паспорт/паспортный документ

удостоверяющий личность физического лица проживающего на территории

Луганской Народной Республики, свидетельство о рождении), с указанием:

- фамилии, имени, отчества пассажира;

- вида и номера документа, удостоверяющего личность пассажира, по

которому приобретается билет;

- даты рождения пассажира.».

1.3. Приложение № 4 к Приказу изложить в новой редакции

(прилагается).

1.4. Приложение № 5 к Приказу изложить в новой редакции

(прилагается).

2. Юридическому отделу Министерства инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной республики в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

подписания настоящего приказа, в установленном порядке, подать его на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 20 (двадцати) дней

после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио Министра

инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной Республики                                                       В.В. Евдохин

Приложение № 4

к приказу Министерства

инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной

Республики

от 04.09.2017 № 141

(в редакции приказа

Министерства инфраструктуры

и транспорта Луганской

Народной Республики

от «06» мая 2022 г.  № 189-ОД

«Типовая форма билета

на проезд пассажиров автомобильным транспортом на международных

маршрутах для реализации автостанциями

Наименование автостанции отправления

ФН ___________   ИД ___________

ЗН ____________  НН ___________

Чек  № _______________

Кассир № _______   отд. _________

Рейс № ______________

Название рейса

Фамилия, имя, отчество пассажира

Вид и номер документа удостоверяющего

личность пассажира

Дата рождения пассажира

Место № _____

Пункт прибытия пассажира

Дата, время отправления

Перевозчик

Местонахождение перевозчика, телефон

________________________________________________________

Услуги перевозчика:         руб.        коп.

Автостанционный сбор:            руб.           коп.

Услуги пред. оплаты:         руб.        коп.

Всего:                руб.           коп.

Регистр  (время и дата выдачи чека)

Примечание:  ФН – фискальный номер;  ЗН – заводской номер;

ИД – идентификационный код; НН – налоговый номер.».

Приложение № 5

к приказу Министерства

инфраструктуры и транспорта

Луганской Народной

Республики

от 04.09.2017 № 141

(в редакции приказа

Министерства инфраструктуры

и транспорта Луганской

Народной Республики

от «06» мая 2022 г.  № 189-ОД

«Типовая форма билета на проезд пассажиров

автомобильным транспортом на междугородных и пригородных маршрутах

для реализации автостанциями

Автостанция отправления

Местонахождение

ФН ___________   ИД ___________

ЗН ____________  НН ___________

Чек  № _______________

Кассир № _______   отд. _________

Рейс № ______________

Название рейса

Фамилия, имя, отчество пассажира

Вид и номер документа удостоверяющего

личность пассажира

Дата рождения пассажира

Полный/льготный (для пригородных маршрутов)

Место № _____

Пункт прибытия пассажира

Дата, время отправления

Перевозчик

Местонахождение перевозчика, телефон

___________________________________________________________________

Услуги перевозчика:         руб.        коп.

Автостанционный сбор:            руб.           коп.

Услуги пред. оплаты:         руб.        коп.

Всего:                руб.           коп.

Регистр  (время и дата выдачи чека)
  Примечание:  ФН – фискальный номер;  ЗН – заводской номер;

  ИД – идентификационный код; НН – налоговый номер.».